quinta-feira, 30 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19

Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

PORTARIA  Nº 225 /2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais,

Em conformidade com o que rege o artigo 169 da Constituição Federal, determina que a despesa com
pessoal ativo e inativo da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios não poderá exceder
os limites estabelecidos em Lei complementar nº 101/2000;

Considerando também a crise econômica mundial e as consequentes medidas adotadas pelo Governo
Federal no que tange as medidas de reequilíbrio fiscal, afetou diretamente as receitas, gerando uma
redução no repasse do FPM, sobretudo, junto aos municípios;

Diante das medidas ora apresentadas visando uma melhor adequação a situação enfrentada com a
realidade econômica- financeira do  município de Teodoro Sampaio – BA;

Tendo em vista que é dever do administrador público defender e zelar pelo bom e regular
funcionamento dos bens e serviços públicos em prol da coletividade;

Considerando a Clausula 8ª trata de rescisão contratual, que rege os contratos administrativos de
prestação de serviços por tempo determinado deste município, como também atendendo ao principio da
economicidade e da publicidade.

RESOLVE:

Art. 1º - Rescindir unilateralmente todos  os contratos administrativo abaixo relacionados:

Nº CONTRATO NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO DATA DA

RESCISÃO

305/2017

LUCIANA CARDOSO DOS SANTOS

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

30/11/2017

099/2017

JEANE SANTANA DE SOUZA
PROFESSORA ( EDUCAÇÃO

INFANTIL )

30/11/2017

154/2017

MARIA DE FATIMA SOUZA DE JESUS
PROFESSORA ( EDUCAÇÃO

INFANTIL )

30/11/2017

093/2017

NEUSA DE JESUS PIMENTEL

AUXILIAR DE CLASSE

30/11/2017

270/2017

EDNA MARIA GONZAGA SANTOS

AUXILIAR DE CALSSE

30/11/2017

089/2017

EDINAIL DA SILVA DE JESUS

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

30/11/2017

092/2017

JOSEANE ALVES DA CRUZ PEREIRA

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

30/11/2017

096/2017

ROSALIA MARIA TELES CHAGAS

AUXILIAR DE CLASSE

30/11/2017

098/2017

MARIA NAGELICA FERREIRA

AUXILIAR DE CLASSE

30/11/2017

084/2017

CARLA AMARAL SANTOS

PROFESSORA ( FUNDAMENTAL 1 )

30/11/2017

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D487F6BEE727F3645A908B44D40706

quinta-feira, 30 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

076/2017

ANA PAULA DE JESUS SANTOS

AUXILIAR DE CLASSE

30/11/2017

128/2017

EDILENE DE S. PINHEIRO

PROFESSORA ( CRECHE 2 ANOS )

30/11/2017

134/2017

RENATA DA SILVA DE JESUS

PROFESSORA ( CRECHE 3 ANOS )

30/11/2017

127/2017

DERIA ALBINO MIRANDA

PROFESSORA ( CRECHE 3 ANOS )

30/11/2017

136/2017

VALDIRENE DOS SANTOS BARBOSA

PROFESSORA ( PRÉ-ESCOLAR )

30/11/2017

124/2017

ANA BEATRIZ JESUS DE CASTRO

AUXILIAR DE CLASSE ( CRECHE )

30/11/2017

129/2017

GEZIELE BARBOSA SILVA

AUXILIAR DE CLASSE ( CRECHE )

30/11/2017

135/2017

ROSILENE DE OLIVEIRA DE FREITAS BBARBOSA

AUXILIAR DE CLASSE ( CRECHE 3
ANOS)

30/11/2017

132/2017

MARIA ALICE SILVA DOS SANTOS

AUXILIAR DE CLASSE ( CRECHE 3
ANOS  )

30/11/2017

138/2017

VIVIANE BARBOSA DA SILVA

AUXILIAR DE CLASSE ( CRECHE
2ANOS )

30/11/2017

245/2017

DIÊGO GABRIEL RODRIGUES

VIGILANTE

30/11/2017

072/2017

MARLI SANTIAGO REIS

PROFESSORA ( EDUCAÇÃO
INFANTIL )

30/11/2017

069/2017

MARLENE DE JESUS DAS MERCES

PROFESSORA

30/11/2017

064/2017

MIRAMÁRCIA PINHEIRO DO CARMO

AUXILIAR DE CLASSE

30/11/2017

066/2017

MARIA LUCINETE DOS SANTOS ALVES

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

30/11/2017

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro 2017

José Alves da Cruz
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D487F6BEE727F3645A908B44D40706

		2017-11-30T16:10:33-0300